

ISTITUTO ONCOLOGICO DEL MEDITERRANEO SPA

Codice fiscale 02744310877 – Partita iva 02744310877
VIA PENNINAZZO 7 - 95029 VIAGRANDE CT
Numero R.E.A 183845
Registro Imprese di CATANIA n. 02744310877
Capitale Sociale € 2.080.000,00 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2020

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2020	31/12/2019
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte da richiamare	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Costi di impianto e di ampliamento	23.386	35.086
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.260	1.260
7) Altre immobilizzazioni immateriali	10.000	13.338
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	34.646	49.684
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	7.818.915	7.975.723
2) Impianti e macchinario	668.800	745.925
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.043.076	1.076.980
4) Altri beni	230.093	267.104
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	132.951	132.951
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	9.893.835	10.198.683
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	2.696.123	2.696.123

<i>db) altre imprese</i>	50.823	50.823
1 TOTALE Partecipazioni in:	2.746.946	2.746.946
2) Crediti (immob. finanziarie) verso:		
<i>a) Crediti verso imprese controllate</i>		
<i>a1) esigibili entro es. succ.</i>	3.381.000	3.381.000
a TOTALE Crediti verso imprese controllate	3.381.000	3.381.000
2 TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso:	3.381.000	3.381.000
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	6.127.946	6.127.946
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	16.056.427	16.376.313
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE		
1) materie prime, suss. e di cons.	857.261	702.509
I TOTALE RIMANENZE	857.261	702.509
) Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II) CREDITI VERSO:		
1) Clienti:		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	5.580.134	5.301.360
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	253.764	0
1 TOTALE Clienti:	5.833.898	5.301.360
2) Imprese controllate:		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	11.025	455.025
2 TOTALE Imprese controllate:	11.025	455.025
4) Controllanti:		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	680.286	267.000
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	6.411.728	6.617.694
4 TOTALE Controllanti:	7.092.014	6.884.694
5-bis) Crediti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	83.352	10.058
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	9.021	0
5-bis TOTALE Crediti tributari	92.373	10.058
5-ter) Imposte anticipate	160.010	267.229
5-quater) verso altri		

<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	2.937.970	3.046.079
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	227.668	200.600
5-quater TOTALE verso altri	3.165.638	3.246.679
II TOTALE CREDITI VERSO:	16.354.958	16.165.045
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	719.623	945.245
3) Danaro e valori in cassa	3.437	4.947
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	723.060	950.192
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	17.935.279	17.817.746
D) RATEI E RISCONTI	163.998	165.834
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	34.155.704	34.359.893

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2020	31/12/2019
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	2.080.000	2.080.000
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	5.820.000	5.820.000
IV) Riserva legale	416.000	416.000
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve:		
<i>u) Altre riserve di utili</i>	1.524.038	1.143.653
VI TOTALE Altre riserve:	1.524.038	1.143.653
VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	512.899	380.386
) Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni in portafoglio	0	0
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	10.352.937	9.840.039
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obbl.simili	15.000	30.000

2) per imposte, anche differite	340.805	341.623
4) Altri fondi	70.000	0
B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	425.805	371.623
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	251.010	370.649
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	638.176	668.341
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	5.249.776	6.053.162
4 TOTALE Debiti verso banche	5.887.952	6.721.503
5) Debiti verso altri finanziatori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	82.800	464.757
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	1.407.254	751.580
5 TOTALE Debiti verso altri finanziatori	1.490.054	1.216.337
7) Debiti verso fornitori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	5.267.832	7.068.861
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	2.407.143	1.340.911
7 TOTALE Debiti verso fornitori	7.674.975	8.409.772
9) Debiti verso imprese controllate		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	173.760	77.945
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	477.945	400.000
9 TOTALE Debiti verso imprese controllate	651.705	477.945
12) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	2.108.499	1.743.929
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	1.282.267	1.689.123
12 TOTALE Debiti tributari	3.390.766	3.433.052
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	428.732	474.141
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	1.559.992	1.573.570
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social	1.988.724	2.047.711
14) Altri debiti		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	1.678.714	1.178.974
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	246.784	200.215

14 TOTALE Altri debiti	1.925.498	1.379.189
D TOTALE DEBITI	23.009.674	23.685.509
E) RATEI E RISCONTI	116.278	92.073
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	34.155.704	34.359.893

CONTO ECONOMICO	31/12/2020	31/12/2019
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.185.257	18.533.638
5) Altri ricavi e proventi		
<i>a) Contributi in c/esercizio</i>	590.304	71.674
<i>b) Altri ricavi e proventi</i>	27.644	143.976
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	617.948	215.650
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	17.803.205	18.749.288
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) materie prime, suss., di cons. e merci	5.373.732	5.222.611
7) per servizi	4.273.688	4.835.853
8) per godimento di beni di terzi	305.744	302.626
9) per il personale:		
<i>a) salari e stipendi</i>	4.045.624	3.331.461
<i>b) oneri sociali</i>	986.319	875.698
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	279.410	255.463
9 TOTALE per il personale:	5.311.353	4.462.622
10) ammortamenti e svalutazioni:		
<i>a) ammort. immobilizz. immateriali</i>	15.039	24.981
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	498.515	504.629
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	513.554	529.610
11) variazi.riman.di mat.prime,suss.di cons.e merci	154.752 -	255.203
12) accantonamenti per rischi	70.000	0
14) oneri diversi di gestione	1.192.296	2.046.810
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	16.885.615	17.655.335
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	917.590	1.093.953

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:**15) Proventi da partecipazioni in:**

<i>a) imprese controllate</i>	0	332.500
-------------------------------	---	---------

15 TOTALE Proventi da partecipazioni in:	0	332.500
---	---	---------

16) Altri proventi finanziari:

<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti</i>		
---	--	--

<i>d3) da controllanti</i>	74.320	80.428
----------------------------	--------	--------

<i>d5) da altri</i>	46.891	49.086
---------------------	--------	--------

d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti	121.211	129.514
---	---------	---------

16 TOTALE Altri proventi finanziari:	121.211	129.514
---	---------	---------

17) interessi e altri oneri finanziari da:

<i>a) debiti verso imprese controllate</i>	8.760	9.941
--	-------	-------

<i>e) debiti verso altri</i>	294.931	969.109
------------------------------	---------	---------

17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:	303.691	979.050
---	---------	---------

15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	182.480 -	517.036 -
--	-----------	-----------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIV. E PASS. FINANZIARIE

A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	735.110	576.917
--	---------	---------

20) Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipate

<i>a) imposte correnti</i>	115.810	154.713
----------------------------	---------	---------

<i>c) imposte differite e anticipate</i>	106.401	41.818
--	---------	--------

20 TOTALE Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipat	222.211	196.531
--	---------	---------

21) Utile (perdite) dell'esercizio	512.899	380.386
---	---------	---------